(89) Anno Christi 1312. Pachymer. lib. xi, cap.  
 9. Phranzes lib. i, cap. 9. Ducang.

contentus fuit. Quod si illam, quam a natura acce-  
perat, intelligentiam et ingenii vim ad litterarum  
studia contulisset, inter doctissimos numerari certe  
possisset. Sed divitiarum amore præoccupatus  
externique splendoris et inanis gloriæ desiderio  
abreptus omnem solertiam et excellentiam **260**  
animi naturalem eo convertit, et iis rebus velut  
fluctuum reciprocorum æstu sua omnia studia tam  
nocturna quam diurna absorberi passus est. Itaque  
omnium rerum ad usum vitæ pertinentium peritis-  
simus erat administrator; seu plantandæ arbores  
forent, seu vites opportuno tempore colenda, seu  
omnis generis ædificia exstruenda. Denique quid-  
quid granaria, quidquid cellas vinarias implet,  
quidquid loculos rumpit et capaciores quotannis  
exigit, solertissime prospiciebat. Omitto luxum in  
vestibus et ferocium atque altorum equorum ar-  
menta mensuramque delicias, quæ neque crassos  
humores gignerent, neque bonum faciei colorem  
corrumperent. Nam et mulieribus partem occupa-  
tionum suarum tribuebat, idque non segniter, ac  
si parum interesset, sed necessario, et quasi haud  
posset detrectare. Qui moris eum post impulerunt,  
ut muliebrum rerum et possessionum (duo mona-  
stera virginum intelligo, quorum alterum Pertze,  
alterum Crataxi dicitur) curam administrationemque  
susciperet; simul ut aliquid de redditibus occasione  
ædificiorum subtraheret; simul ut sæpius ibi cum  
fastu et mollitie versari posset. Hic quoscunque  
vel excellenti indol, vel quavis earum artium, C  
quæ aut publice omnibus aut privatim imperato-  
ribus placerent, **261** præstare cernebat, eorum  
se palam amicum simulabat; clam vero oderat,  
animumque et oculum malignum in omnes inten-  
debat; et alias alios erimutando imperatoris aures  
furtim pulsare non dubitabat. In quo Libycum ser-  
pentem imitabatur. Aiunt enim serpentem nasci  
in Africa viperæ similem, qui ne a prætereuntibus  
conspiciatur, multa arena se ipsum cooperiat, et ore  
tactum cum lingua extra arcenam exserto improvi-  
sum viatoribus exitum afferat.

μον, ὡς μὴ θεῶτο τοῖς παριοῦσι, μόνον ἀνεψυγμένον  
της ἀφίησι τοῖς παριοῦσιν ἀπροσδόκητον δλεθρον.

III. Unicum imperatori rectum consilium dare D  
visus est. In eo autem non voluntatem suam decla-  
ravit: sed cum imperatorem ardentissimo studio  
id cupere intellexisset, effecit ipse, ut in partem

#### Variorum notæ.

(90) Ambigo quid vel't: utrum, eum adeo sacra-  
rum litterarum fuisse rudem, ut nec profanas  
scribere scierit: an vero, non æque fuisse rudem  
sacrarum, quod fere fiat, ac profanarum. WOLFIIUS.